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MATERIAŁ REKLAMOWY 

Rozejm na Biskim Wschodzie.  
Nadzieje, szanse i ryzyka. 

Dwa tygodnie rozejmu na Bliskim Wschodzie. Poprawa nastrojów inwestorów, ale ryzyka pozo-

stają. 

CO SIĘ WYDARZYŁO? 

• Tuż przed upływem terminu ultimatum Donalda Trumpa wobec Iranu (w nocy z 7 na 8 kwiet-

nia 2026 r.), mediacje Pakistanu pozwoliły na uzgodnienie dwóch tygodni rozejmu w fatalnej 

dla gospodarek świata wojnie na Bliskim Wschodzie. Na szczęście dla nas wszystkich – za-

miast zapowiedzianych zmasowanych ataków na Iran (i zapewne jego ostrej riposty) poja-

wiła się nadzieja na wyjście z bardzo niebezpiecznej dla świata sytuacji.  

• Zarówno USA, jak i Iran, twierdzą, że rozejm jest de facto ich zwycięstwem. I każda ze stron 

przedstawia istotnie odmienne opinie o tym, co zostało właściwie uzgodnione. Do ostrożno-

ści w podejściu do sytuacji skłania widoczny w mediach rozdźwięk w narracji USA i Iranu do-

tyczący spraw zasadniczych (np. kontrola nad cieśniną Ormuz czy kwestia programu wzbo-

gacania uranu).  

• Dla inwestorów na świecie – zmęczonych i przestraszonych pogarszającą się od tygodni sy-

tuacją, wiadomość o rozejmie była wielką ulgą. Tu kluczowa jest nadzieja na odblokowanie 

cieśniny Ormuz i stopniową normalizację zdestabilizowanej sytuacji na światowym rynku 

energii.  

• Natychmiastową reakcją na newsy o rozejmie były spektakularne spadki cen ropy – rzędu 

kilkunastu procent – w efekcie notowania gatunku Brent spadły rano w środę 8 kwietnia po-

niżej 96 USD/b, a WTI poniżej 97 USD/b. Warto jednak mieć na uwadze, że to poziomy na-

dal o niemal jedną trzecią wyższe od tych sprzed ataku USA i Izraela na Iran (w końcu lu-

tego). Jednocześnie, w efekcie newsów o rozejmie, spadły też ceny gazu.  

• Spadek cen ropy i gazu zmniejsza ryzyko wzrostu inflacji (oczywiście – jeśli tendencja ta się 

utrzyma). A to kluczowa informacja dla rynku obligacji. Po doniesieniach o rozejmie ceny ob-

ligacji mocno wzrosły, a rentowności poszły ostro w dół – i tak np. rentowności 10-letnich pa-

pierów USA zniżkowały do 4,23%, Niemiec - do 2,93%, a - najważniejszych dla naszych in-

westorów - Polski – 5,55% (czyli, 35 bps niżej niż wieczorem dzień wcześniej!) 
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• . Zmiana cen obligacji przekłada się na analogiczne zmiany wycen funduszy obligacyjnych 

(im wyższe ceny – tym wyższe wyceny). 

• Niemal euforycznie na newsy o rozejmie reagowały w nocy i rano w środę 8 kwietnia   

indeksy rynków akcji. Zwyżki tych wskaźników sięgały 2-7% w Azji oraz 2-5% w Europie 

(wedle stanu na godz. 11.00 w środę 8 kwietnia).   

• Ulga rynkowa była uzasadniona, ale wątpliwości pozostają. Jak już kilka razy się przekonali-

śmy, sytuacja na Bliskim Wschodzie pozostaje bardzo delikatna – i to samo odnosi się do 

rynków. Nawet pojedyncze newsy czy wypowiedzi (posty) polityków mogą wpływać na bar-

dzo szybką zmianę nastrojów. 

 

O CZYM TRZEBA ZAWSZE PAMIĘTAĆ ? 

• Przypominamy także, że inwestowanie wiąże się z ryzykami. Istotne rodzaje ryzyk fundu-

szy/subfunduszy Pekao TFI: stopy procentowej, rynku akcji, cen instrumentów kredytowych, 

koncentracji, kontrahenta, walutowe, dźwigni finansowej, płynności, operacyjne. Dla konkret-

nych funduszy/subfunduszy mogą występować specyficzne ryzyka właściwe tylko dla tych 

funduszy/subfunduszy. Opis ryzyk danego funduszu/subfunduszu znajduje się w prospekcie 

informacyjnym oraz Dokumencie zawierającym kluczowe informacje. 

• Jak zawsze, podkreślamy także, że inwestorzy muszą kierować się indywidualnymi prefe-

rencjami: poziomem akceptowanego ryzyka, oczekiwaniami oraz możliwościami finanso-

wymi i czasowymi. Nasze komentarze uwzględniają aktualną sytuację rynkową i mogą się 

zmieniać wraz z rozwojem wydarzeń. Zapraszamy do lektury, słuchania i oglądania naszych 

komentarzy - na stronie www.pekaotfi.pl oraz na profilu LinkedIn. 

 
 

 

 

przygotował: Łukasz Kwiecień, Departament Zarządzania Aktywami Pekao TFI,  
środa 8 kwietnia  2026, godz. 11.00 
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Inwestycja dotyczy nabycia jednostek uczestnictwa funduszu/subfunduszu, a nie aktywów, w które 
inwestuje fundusz/subfundusz, gdyż te są własnością funduszu/subfunduszu. Niniejszy materiał nie 
stanowi oferty w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jak rów-
nież usługi doradztwa inwestycyjnego oraz udzielania rekomendacji dotyczących instrumentów fi-
nansowych lub ich emitentów w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumen-
tami finansowymi ani usługi doradztwa prawnego i podatkowego. Treści zawarte w materiale nie 
spełniają definicji badań inwestycyjnych, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt a) i b) rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parla-
mentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków 
prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrek-
tywy. Materiału nie należy traktować jako informacji rekomendującej lub sugerującej strategię inwe-
stycyjną i rekomendacji inwestycyjnej opisanych w art. 3 ust. 1 pkt 34) i 35) rozporządzenia Parla-
mentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie nadużyć na 
rynku. W materiale wykorzystano źródła informacji, które Pekao TFI S.A. analizując z najwyższą 
starannością, uważa za rzetelne i wiarygodne. Nie istnieje jednak gwarancja, iż są one w pełni wy-
czerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Jeśli nie wskazano inaczej, dane makroekono-
miczne oraz dot. indeksów rynkowych, pochodzą z serwisu Bloomberg. Jeżeli w materiale zawarte 
są hiperłącza do serwisów internetowych niebędących własnością Pekao TFI S.A, Pekao TFI S.A. 
nie ponosi odpowiedzialności za zawartość oraz dostępność tych serwisów internetowych. Wszelkie 
opinie i oceny zawarte w niniejszym materiale, wyrażają wyłącznie opinię ich autora. Powielanie, 
publikowanie bądź rozpowszechnianie w jakikolwiek inny sposób całości lub części materiału bez 
zgody Pekao TFI S.A. jest zabronione. 

UWAGA! Indywidualna stopa zwrotu z inwestycji nie jest tożsama z wynikiem inwestycyjnym fundu-
szu/subfunduszu i jest uzależniona od dnia zbycia oraz dnia odkupienia jednostek uczestnictwa, a 
także od wysokości pobranych opłat manipulacyjnych i opłat za zarządzanie, które obniżają wartość 
inwestycji, kategorii jednostek uczestnictwa oraz mogących ulec zmianie obowiązków podatkowych 
obciążających uczestnika, w szczególności wysokości podatku od dochodów kapitałowych. W  przy-
padku odkupienia jednostek uczestnictwa (zarówno w PLN jak i w walutach obcych)  podstawą do 
naliczenia podatku od zysków kapitałowych jest kwota ustalona w PLN. Wysokość i zasady ustala-
nia i pobierania wskazanych opłat zawiera prospekt informacyjny. Stawki opłaty manipulacyjnej 
określane są w tabeli opłat manipulacyjnych udostępnianej przez prowadzącego dystrybucję. Każdy 
prowadzący dystrybucję posiada odrębną tabelę opłat manipulacyjnych i ma prawo do obniżenia 
wysokości opłaty manipulacyjnej lub zwolnienia z obowiązku jej ponoszenia. Historyczne wyniki in-
westycyjne nie są gwarancją osiągnięcia podobnych w przyszłości. Fundusz inwestycyjny nie gwa-
rantuje realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyj-
nego. Uczestnik funduszu inwestycyjnego powinien mieć świadomość możliwości osiągnięcia zy-
sku, ale również poniesienia straty przynajmniej części wpłaconych środków. Informacje zawarte w 

Nota prawna 
Dane, publikacje i wydarzenia makroekonomiczne: 
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niniejszym materiale nie mogą być jedyną podstawą do podejmowania decyzji inwestycyjnych. Od-
powiedzialność za decyzje podjęte wyłącznie na podstawie niniejszego materiału ponoszą jego od-
biorcy. Jest to materiał reklamowy. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej należy zapoznać 
się z prospektem informacyjnym odpowiedniego funduszu zawierającym szczegółowy opis 
czynników ryzyka związanego z inwestowaniem i zwięzły opis praw uczestników, a także Do-
kumentem zawierającym kluczowe informacje oraz – w przypadku specjalistycznego fundu-
szu inwestycyjnego otwartego - Informacją dla klienta alternatywnego funduszu inwestycyj-
nego, które, wraz z tabelami opłat i sprawozdaniami finansowymi funduszy/subfunduszy, do-
stępne są w jęz. polskim u podmiotów prowadzących dystrybucję oraz na www.pekaotfi.pl. 
Pełna lista funduszy/subfunduszy zarządzanych przez Pekao TFI S.A. oraz lista prowadzą-
cych dystrybucję dostępna jest na www.pekaotfi.pl.  

Subfundusze Pekao Konserwatywny, Pekao Konserwatywny Plus, Pekao Dochodu i Wzrostu 
Rynku Chińskiego, Pekao Akcji Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych, Pekao Akcji Ryn-
ków Wschodzących, Pekao Obligacji Rządu Amerykańskiego, Pekao Spokojna Inwestycja, Pekao 
Obligacji Samorządowych i Skarbowych, Pekao Obligacji Wysokojakościowych, Pekao Obligacji 
Wysokodochodowych, Pekao Strategii Globalnej – Stabilnego Wzrostu, Pekao Strategii Globalnej, 
Pekao Strategii Globalnej – dynamiczny, Pekao Alternatywny – Absolutnej Stopy Zwrotu, Pekao Su-
rowców i Energii, Pekao Kompas, Pekao Obligacji Dolarowych Plus, Pekao Obligacji Europejskich 
Plus, Pekao Zrównoważony Rynku Amerykańskiego, Pekao Akcji Europejskich, Pekao Akcji Amery-
kańskich, Pekao PPK 2020, Pekao PPK 2025, Pekao PPK 2030, Pekao PPK 2035, Pekao PPK 
2040, Pekao PPK 2045, Pekao PPK 2050, Pekao PPK 2055, Pekao PPK 2060, Pekao PPK 2065 
zarządzane są aktywnie niebenchmarkowo. Fundusz Pekao Obligacji – Dynamiczna Alokacja 
FIO oraz subfundusze Pekao Obligacji – Dynamiczna Alokacja 2, Pekao Obligacji Plus, , Pekao 
Stabilnego Wzrostu, Pekao Zrównoważony, Pekao Dynamicznych Spółek, Pekao Akcji – Aktywna 
Selekcja, Pekao Dłużny Aktywny, Pekao Ekologiczny, Pekao Akcji Dywidendowych, Pekao Mega-
trendy są zarządzane aktywnie benchmarkowo, mogą znacznie odchylać się od benchmarku. 
Benchmark - wskaźnik służący do oceny efektywności inwestycji. 

Aktywa następujących subfunduszy mogą być lokowane w papiery wartościowe emitowane, porę-
czone lub gwarantowane przez dowolny z następujących podmiotów: Skarb Państwa RP, NBP, jed-
nostkę samorządu terytorialnego, państwo członkowskie UE, jednostkę samorządu terytorialnego 
państwa należącego do UE, państwo należące do OECD lub międzynarodową instytucję finansową, 
której członkiem jest Polska lub co najmniej jedno państwo członkowskie UE w następujących pro-
porcjach: Pekao Obligacji Plus do 100%, Pekao Konserwatywny do 100%, Pekao Konserwatywny 
Plus do 100%, Pekao Stabilnego Wzrostu do 85%, Pekao Zrównoważony do 100%, Pekao Obligacji 
Samorządowych i Skarbowych do 100%. 
Aktywa subfunduszu Pekao Obligacji Rządu Amerykańskiego mogą być lokowane do 100 % w pa-
piery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez dowolny z następujących pod-
miotów: państwo członkowskie UE i państwo należące do OECD. 

Aktywa subfunduszy Pekao Spokojna Inwestycja, Pekao Kompas, Pekao Dłużny Aktywny, Pekao 
Obligacji – Dynamiczna Alokacja 2 do 100% oraz funduszu Pekao Obligacji – Dynamiczna Alokacja 
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FIO mogą być lokowane do 100% wartości w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwa-
rantowane przez Skarb Państwa RP lub NBP. 

Subfundusze wyodrębnione w ramach funduszu Pekao PPK SFIO mogą lokować powyżej 35% 
wartości aktywów w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez dowolny z 
następujących podmiotów: Skarb Państwa RP, NBP, jednostkę samorządu terytorialnego, państwo 
członkowskie UE, jednostkę samorządu terytorialnego państwa należącego do UE. 

Ze względu na skład portfela inwestycyjnego subfunduszy (możliwy znaczny udział instru-
mentów finansowych o charakterze udziałowym): Pekao Kompas, Pekao Megatrendy, Pekao 
Akcji – Aktywna Selekcja, Pekao Dynamicznych Spółek, Pekao Zrównoważony, Pekao Strategii 
Globalnej, Pekao Strategii Globalnej – dynamiczny, Pekao Akcji Małych i Średnich Spółek Rynków 
Rozwiniętych, Pekao Akcji Rynków Wschodzących, Pekao Akcji Amerykańskich, Pekao Zrównowa-
żony Rynku Amerykańskiego, Pekao Akcji Europejskich, Pekao Akcji Dywidendowych, Pekao PPK 
2040, Pekao PPK 2045, Pekao PPK 2050, Pekao PPK 2055, Pekao PPK 2060, Pekao PPK 2065 
oraz Pekao Ekologiczny wartość netto ich aktywów może charakteryzować się dużą zmienno-
ścią. 

Znaczna część aktywów subfunduszu Pekao Surowców i Energii może być lokowana w inne 
kategorie lokat niż papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, tj. w tytuły uczestnic-
twa funduszy zagranicznych inwestujących głównie w instrumenty finansowe o charakterze udziało-
wym, np. w kontrakty terminowe, które odzwierciedlają indeksy giełdowe, w związku z powyższym 
wartość netto jego aktywów może charakteryzować się dużą zmiennością. 

Znaczna część aktywów subfunduszy: Pekao Obligacji Europejskich Plus, Pekao Obligacji Dola-
rowych Plus, Pekao Obligacji Wysokojakościowych, Pekao Akcji Małych i Średnich Spółek Rynków 
Rozwiniętych, Pekao Akcji Rynków Wschodzących, Pekao Dochodu i Wzrostu Rynku Chińskiego, 
Pekao Strategii Globalnej, Pekao Strategii Globalnej – dynamiczny, Pekao Strategii Globalnej –Sta-
bilnego Wzrostu, Pekao Obligacji Wysokodochodowych, Pekao Alternatywny – Absolutnej Stopy 
Zwrotu, Pekao Akcji Amerykańskich, Pekao Zrównoważony Rynku Amerykańskiego, Pekao Akcji 
Europejskich, Pekao Kompas może być lokowana w inne kategorie lokat niż papiery warto-
ściowe i instrumenty rynku pieniężnego, tj. w tytuły uczestnictwa. 

Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, 01-066 
Warszawa, ul. Żubra 1, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sądu 
Rejonowego dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Są-
dowego, pod numerem KRS 0000016956, posługująca się numerem NIP 521 11 82 650. Kapitał za-
kładowy: 50 504 000 złotych, łączna kwota uiszczonych wkładów równa kapitałowi zakładowemu. 
Pekao TFI S.A. działa na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. 

 


